

INFORMACJA PRASOWA

Otwarcie nowego zakładu Eberspächer w Polsce

- Zwiększona o 30 procent zdolność produkcyjna na powierzchni 12 500 m²
- Zmniejszona emisja CO₂ dzięki fotowoltaice i pompom ciepła
- Nowa produkcja seryjna systemu klimatyzacji autobusowej AC138 EVO dla rynku elektromobilności

Esslingen, 17 grudnia 2024 r. – W polskim Przylesiu zarząd Eberspächer świętuje otwarcie nowego zakładu produkcyjnego wraz ze starostą powiatu brzeskiego Jackiem Monkiewiczem i wójtem gminy Olszanka, Tymoteuszem Drebschokiem. Na 12 500 metrach kwadratowych firma zamierza produkować systemy zarządzania temperaturą dla elektrycznych autobusów miejskich i autokarów. Produkcja rozpocznie się w grudniu.

„Rosnący popyt na autobusy elektryczne wymaga zwiększenia naszych zdolności produkcyjnych w zakresie systemów klimatyzacji autobusowej” – wyjaśnia Jörg Steins, dyrektor generalny Grupy Eberspächer. Jednostka biznesowa Bus and Coach prowadzi produkcję w Polsce już od siedmiu lat. Wcześniej jako część zakładu Eberspächer w Oławie, gdzie nadal produkowane są nagrzewnice samochodowe dla wszystkich rodzajów napędów. Do nowej lokalizacji przeprowadza się obecnie około 100 pracowników. Oprócz przeniesionych linii produkcyjnych i centralnego magazynu części zamiennych jest tam również szykowana seryjna produkcja nowego systemu zarządzania temperaturą do elektrycznych autobusów miejskich oraz autokarów wiodących międzynarodowych producentów. Każdego roku z linii produkcyjnej schodzi nawet 20 000 takich systemów. „Mając około 30 procent więcej mocy produkcyjnych w porównaniu do poprzedniej lokalizacji, jesteśmy idealnie przygotowani na obecne i przyszłe zamówienia z rynku

elektromobilności” – podkreśla Jörg Steins. W ciągu najbliższych trzech do pięciu lat Eberspächer planuje zwiększyć zatrudnienie w Przylesiu do 150 pracowników. „Jestem przekonany, że współpraca z tak renomowanymi partnerami będzie sprzyjała dynamicznemu rozwojowi naszej gminnej wspólnoty” – podkreśla Tymoteusz Drebschok, wójt gminy Olszanka.

Budynki z naciskiem na zrównoważony rozwój

Nowa zabudowa na terenach przemysłowych 7R Park Przylesie znajduje się zaledwie dwa kilometry od węzła autostrady A4/E40. „Oprócz lokalizacji najważniejsze podczas budowy były aspekty środowiskowe” – wyjaśnia Oliver Wels, wiceprezes wykonawczy jednostki biznesowej Bus and Coach. Nowy zakład redukuje firmowe emisje CO₂ o co najmniej 50 procent, a zapotrzebowanie na energię pierwotną o 70 procent w porównaniu z budynkiem zbudowanym zgodnie z polskimi przepisami budowlanymi. Przyczyniają się do tego głównie instalacja fotowoltaiczna oraz system ogrzewania i chłodzenia oparty na pompach ciepła. Oprócz produkcji w nowej lokalizacji znajdują się również obszary związane z produkcją, takie jak planowanie produkcji, realizacja zamówień, zakupy i kontroling.

Produkcja w Przylesiu

Oprócz linii przeniesionych z Oławy budowane są również dwie nowe linie produkcyjne. Od stycznia 2025 r. Eberspächer będzie tu produkować system zarządzania temperaturą **AC138 EVO**. „AC138 EVO z opatentowanym odwróceniem obiegu powietrza jest naszym zaawansowanym technologicznie i definiującym rynek, topowym produktem dla rynku elektromobilności” – dodaje Oliver Wels. Opracowana specjalnie dla autobusów hybrydowych i elektrycznych pompa ciepła imponuje niską złożonością systemu oraz wysoką efektywnością energetyczną. Eberspächer wprowadza ten system z przyjaznym dla klimatu czynnikiem chłodniczym CO₂, R744.

Podpis:

- *Od lewej do prawej: Oliver Wels (Executive Vice President Business Unit Bus and Coach), Brzeg District Governor Jacek Monkiewicz, Jörg Steins (CEO Eberspächer Group), Tymoteusz Drebschok (burmistrz gminy Olszanka), Tomasz Karg (Managing Director)*

- W nowym zakładzie w Przylesiu, na powierzchni 12 500 metrów kwadratowych, Eberspächer produkuje systemy zarządzania temperaturą do autobusów miejskich i autokarów.
- Rocznie z linii produkcyjnej zakładu w Przylesiu zjeżdżać będzie do 20 000 systemów klimatyzacji.

Kontakt ogólny z firmą Eberspächer:

Telefon: +49 711 939-00

Faks: +49 711 939-0634

info@eberspaecher.com

Kontakt dla dziennikarzy:

Anja Kaufer

Wiceprezes ds. komunikacji korporacyjnej

Grupa Eberspächer

Telefon: +49 711 939-0250

press@eberspaecher.com

O firmie Eberspächer:

Grupa Eberspächer, zatrudniająca około 11 200 pracowników w 80 lokalizacjach na całym świecie, jest jednym z wiodących projektantów i dostawców systemów dla przemysłu motoryzacyjnego. Ta rodzinna firma z siedzibą w Esslingen am Neckar jest synonimem innowacyjnych rozwiązań w zakresie technologii układów wydechowych, elektroniki samochodowej i klimatyzacji dla różnych typów pojazdów. W przypadku napędów spalinowych lub hybrydowych oraz w elektromobilności komponenty i systemy Eberspächer zapewniają wyższy komfort, większe bezpieczeństwo oraz czystsze środowisko. Eberspächer jest pionierem przyszłych technologii w zakresie mobilnych i stacjonarnych ogniw paliwowych, paliw syntetycznych oraz wykorzystania wodoru jako nośnika energii. W roku 2023 Grupa Eberspächer wygenerowała przychody ze sprzedaży na poziomie około 6,4 mld euro. Po skorygowaniu o pozycje przejściowe sprzedaż netto wyniosła 3,0 mld euro.